
DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-06-2013 Pag. 1 COMUNE DI SACCOLONGO 

  

COMUNE DI SACCOLONGO 
35030 PROVINCIA DI PADOVA 

_________________ 

Via Roma, 27 - Tel. 049/8739811 Fax 8016132 Cod. Fisc. 80009990286 Part. IVA 01877550283 

e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it 

 

 

 COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.72 
  

Oggetto: 

 

ART. 1 COMMA 557 DELLA L. N. 311/2004: AUTORIZZAZIONE 

ALL'UTILIZZAZIONE DEL DR. RIZZONATO MORENO DA PARTE DEL COMUNE DI 

VEGGIANO. 

 
 

L’anno  duemilatredici addì  ventisei del mese di giugno alle ore 20:30 nella sala delle adunanze 

si è riunita la Giunta Comunale. 
 

P TURETTA DORELLA SINDACO 

P MAGGIOLO ELISA VICESINDACO 

P GASTALDELLO GIANCARLO ASSESSORE 

P LOLLO VITTORIO ASSESSORE 

A PERUZZO ELENA ASSESSORE 

P SANTI ARMANDO ASSESSORE 

P MANDRUZZATO AURELIANO ASSESSORE 
   

Assiste alla seduta il Sig. RIGONI GIOVANNI Segretario Comunale  

Il Sig. TURETTA DORELLA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to TURETTA DORELLA  F.to RIGONI GIOVANNI 

 

N. 229 reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme 

dichiarazione del messo che copia della presente delibera viene 

affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 01-07-13 al  16-07-13 

 

Addì 01-07-13   

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIGONI GIOVANNI 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo 

di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi 

del 3° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267. 

 

Addì 11-07-13 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIGONI GIOVANNI 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Saccolongo, lì 01-07-13 Il Responsabile del Servizio 

    Lazzarini Maristella 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-06-2013 Pag. 2 COMUNE DI SACCOLONGO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Art.1, comma 557 della legge n.311/2004: autorizzazione all’utilizzazione del dr.Rizzonato Moreno 

da parte del Comune di Veggiano. 
 

Considerato che il Comune di Veggiano, ha richiesto con nota del 05/06/2013 prot. 4214, ns. prot.0004910 del 

05/06/2013, l’autorizzazione all’utilizzo del dipendente del Comune di  Saccolongo di categoria D3/D5 Dr. Moreno 

Rizzonato per svolgere orario aggiuntivo di 6 ore settimanali,  per un totale di 42 ore settimanali ai sensi dell’art. 14  del 

CCNL 22/01/2004 e dell’art. 1 - comma 557 - della legge n. 311/2004, a seguito dei numerosi adempimenti in scadenza 

ed alla sostituzione del segretario Comunale assente per maternità (Bilancio di previsione, adempimenti relativi alla Tares 

e procedure informatiche, settore affari generali); 

 

Atteso che le citate previsioni normative, in linea con i principi generali del D.Lgs. n. 165/2001, mirano essenzialmente a 

razionalizzare le risorse finanziarie e umane nel pubblico impiego mediante la flessibilizzazione  organizzativa  del  

lavoro. Il dipendente a scavalco, nello specifico, continua a svolgere un rapporto di lavoro stabile e a tempo pieno e 

indeterminato, reso su più Enti  che all’uopo si convenzionano per regolare il proprio fabbisogno lavorativo; 

 

Richiamati: 

- la previsione di cui all’art. 1, comma 557, della  legge n. 311/2004 dispone “I comuni con popolazione inferiore ai 

5.000 abitanti (...) le unioni di comuni  (...) possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 

amministrazioni locali purché autorizzati dall’Amministrazione di provenienza”; 

 

- il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 34/2008 che, alla luce dei numerosi interventi legislativi 

riguardanti la materia del pubblico impiego, conferma la perdurante applicabilità dell' art.1 – comma 557- della legge 

311/2004; 

 

- le disposizioni di cui all'art. 53 del Decreto Lgs n. 165/2001 in base al quale "gli impieghi pubblici non sono cumulabili, 

salvo le eccezioni stabilite da leggi speciali"; 

 

- l’art. 14 del CCNL 22/01/2004 del personale del comparto Regioni/Autonomie Locali prevede l’utilizzo, con il 

consenso dei lavoratori interessati, del personale assegnato da altri Enti del comparto, per periodi predeterminati, 

attraverso l’attivazione di una convenzione. 

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n°12 del 27/07/2011 con la quale è stata approvata la convenzione tra i Comuni di 

Saccolongo e Veggiano per lo svolgimento del servizio di responsabile Area Finanziaria; 

 

Vista la delibera di G.C. n° 166 del 19/12/2012 con la quale è stato concesso al dipendente Dr. Moreno Rizzonato, in 

accordo con il Comune di Veggiano, l’autorizzazione al comando presso l’Unione di Comuni Retenus di 6 ore 

settimanali, utilizzando il monte ore assegnate al Comune di Veggiano in base alla convenzione di cui all’art. 30 del 

TUEL, in essere; 

 

Tenuto conto che l'art.1, comma 557, della legge n.311/2004 possa essere considerato norma speciale e che, pertanto, un 

dipendente pubblico a tempo pieno e indeterminato può effettuare attività lavorativa presso un'altra Amministrazione con 

meno di 5.000 abitanti al di fuori delle 36 ore e per un massimo di ulteriori 12 ore settimanali; 

 

Dato atto che il dipendente dr. Rizzonato ha dato la sua disponibilità all'espletamento dell'attività lavorativa ulteriore 

presso il Comune di Veggiano; 

 

Tutto ciò premesso e considerato;  

 

 

SI PROPONE 

 

1) di autorizzare, ex art. 53 D.Lgs. 165/2001, il dipendente a tempo indeterminato, dott. Moreno Rizzonato, cat. 

D3, posizione economica D5, con il profilo professionale di Funzionario, a prestare attività lavorativa aggiuntiva 

in favore del Comune di Veggiano, che deve fare fronte a determinate esigenze, in  conformità, altresì, dell’art. 

14 del CCNL 22/01/2004 e dell’art. 1 - comma 557 - della legge n. 311/2004; 

 

2) di approvare l’allegato schema di convenzione, che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 

da stipularsi tra il Comune di Saccolongo e l’Ente proponente Comune di Veggiano; 

 

3) dare atto che la spesa per tale attività lavorativa aggiuntiva prestata presso il Comune di Veggiano sarà a carico 

del Comune stesso; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-06-2013 Pag. 3 COMUNE DI SACCOLONGO 

4) di autorizzare, altresì, il Segretario Comunale alla sottoscrizione della relativa convenzione; 

 

5) di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, 

n. 267. 

 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione avente ad oggetto:  ART. 1 COMMA 557 DELLA L. N. 311/2004: 

AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZAZIONE DEL DR. RIZZONATO MORENO DA PARTE DEL COMUNE 

DI VEGGIANO. 

 

VISTI i pareri in calce riportati formulati sulla proposta di deliberazione dei Responsabili dei servizi interessati ai sensi 

dell'art. 49, comma uno, del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato dal D.L. n. 174/2012; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi legalmente 

 

DELIBERA 

 

di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione avente ad oggetto: "ART. 1 COMMA 557 DELLA 

L. N. 311/2004: AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZAZIONE DEL DR. RIZZONATO MORENO DA PARTE 

DEL COMUNE DI VEGGIANO.". 

 

 

 

Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese, ai sensi di legge 

 

DISPONE 

 

di dichiarare la presente delibera urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.lgs. 

267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-06-2013 Pag. 4 COMUNE DI SACCOLONGO 

 

 
PARERI 

formulati sulla proposta di deliberazione 

(art. 49 del  Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) 

del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 10.10.2012 n. 237) 

 

 

 

TIPO PARERE FIRMA 
 

REGOLARITA' TECNICA Favorevole F.to RIZZONATO MORENO 

REGOLARITA' CONTAB. Favorevole F.to RIZZONATO MORENO 
 


